
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

REFERENTE: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Realização do referido processo de contratação direta objetivando: 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de telecomunicações de Acesso à Internet 
Banda Larga para a implementação, operação e manutenção de um link de acesso, síncrono, dedicado 
à internet, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Órgãos municipais de Jerico/PB. 

DECLARAÇÃO 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
• devida execução do objeto a ser contratado ficando, portanto, demonstrada, pela reserva orçamentária 

que neste ato foi realizada, a compatibilidade da previsão desses recursos com o compromisso a ser 
assumido: 

Recursos Próprios do Município de Jericó 
20.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 
500 Recursos não Vinculados de Imposto 
04.122.0003.2006 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJ 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURíDICA 
20.65 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
10.301.0015.2038 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURíDICA 
20.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA 
12.368.0008.2034 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURíDICA 
20.75 SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTêNCIA SOCIAL 

•08.122.0018.2053 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA SOCIAL 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURíDICA 

Jerico - PB, 14 de Abril de 2023. 

RAELLYSON RODRIGO OLIVEIRA MONTEIRO 
Secretário de Finanças 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:18. Validação: E04F.8059.68CB.CDC0.F1AE.0E8C.9A25.2C63. 
Previsão Orçamentária. Doc. 52632/23. Data: 15/05/2023 10:14. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

26

26


